Terent.

Somnium , Mox , Cras.

Ut afferit Terent in Adelph. Act. 2. scen. 1. vers. 50. Transtoria , quippe transitoria nunc , & qua sempiterne cras! Quæ caducis in hac hora , atque in crastinum quæ seria! Attende (subdit Bernard. de Inter. dom. cap. 12. num. 48.) quām subito venit dies ultima : subito venit , & forsan hodie erit. Iam adeo , iam presentaberis ante tremendum iudicium : accusaberis multis & magnis offendis : non uno , non paucis , sed innumeris criminibus ; non parvis , sed immensis ; non dubitis , sed certis ; non uno accusatore , sed tot , quos sunt delicta. Ibi aditabis , sed peribis ; nullam invenientis misericordiam ; quippe quām ad tempus renuisti accipere disciplinam.

Bernard.

Ioan.7.34.
8.21.

12 Quarétis me & non invenietis. Quarétis me , & (pro sed) in peccato vero moriemini ; dixit Alffteror N. perfidis ac infidiliatoribus Iudeis. Quis Deum non invenit , si toto corde quæsivit , dum ille præ amore obvium se obiicit? Qui quærit invenit. Utique. At Christus dicit , Quarétis : non Quarítis. Modo vobis occasio , ut cordis animas salvere contrito. Invenitur misericordia , ubi op-

portuna tanquam medicamenta penitentia ; non in posterum , quia forsitan non erit post , nec mox , nec tempus , quo prodeste posset salus : & licet questuri praे vulneribus salutem , handiquam inventuri Salvatorem , quoniam sperantes futurum , presens spreverunt vulnerum medicamentum. Nullum pharmacum ni praesens utile praefenti vulneri ; quippe actuali plaga medicamentum actuale , ne temporis differentia & corrumpantur vulnera , sicutque qua mortisera lethalia. Praefentia medici coelestis , tempus erat acceptabile & dies salutis : minimeque invenitur , etiæ queratur ; igitur modo non queritur : fugietque salus , ac in mortem prævalebit morbus ; quoniam medicina non proficit ultra tempus.

*Malum
presentia-
lum , & me-
dicantur fu-
turum.*

13 Hinc exppositio posterioris tellimonij. Quarétis me (inquit) sed in peccato vestro moriemini. Haud morituri in peccatis , si quereritis : at anima patimenti ruinam mortis , quoniam Salvatorem non queritis , sed quereris. Quarétis sanè , & morientur ? sine salute : querentes Christum in peccatis morientur. Etiam. Non quasiuti ut vitam emendarent , sed ut denouo , si possent , crucigerent. Ita Augustin. his Tract. 31. Inventor Salvator ab his qui non tentant illum : & cum per penitentiam sit iter pervium , quippe non despiciat cor contritum ; nihil salutis in ipsa salute inveniunt : igitur in cordis dolorem penitentiam prostrant. Cognoscunt animæ vulnera , quæ sine contritione moriuntur anima. Sperant salutem , sed futile expectatione despatent , & perirent : equidem cum mors surrepat in contritionis futura proposto , sine contritione moriuntur expectantes sub peccato. Causam hancine profert per Evangelicum Vatic. Me etenim de die in diem querunt. *Isai.58.24*

*Non inves-
titur Dei
clementia ,
penitentia
præcrastina-
ta.**Peccata cognoscunt , sed medicinam penitentiam querentes non querunt ; quia de die in diem prostrant contritionem. Cras & cras : mox & mox;**Dous ride
contritionis
proprio.**& dum penitentiam differunt , minime querunt : in modo spes , & morulis dilectionis expectantes inquisitione valitudinem salutis , desperati moriuntur suis in peccatis. Plenus est optimis vo-
tis infernum , & proposita contritionis degluit lacus : igitur qui post tempus & tempus ultra tempus penitentiam querit , Dominus de celo iridet. Si mors certa & hora dubia ; penitentia*

in

in morte crepera. Quarite Dominum , dum inveniri potest : etenim in morbo , in morte , vita prava , non potest qui peccator invenire. O Domine ! In morbo anima turbata est valde , & non est in morte qui memor sit tui. Dominus dabit benignitatem illotunc plenus pietatis? Nullo modo criminois. Decidant ergo peccatores à cogitationibus suis ; quia secundum multitudinem impietatum eorum expeller eos : vanaque erit fallax vita , & misericordia immixta confidencia : de quo aliquid Tautolog. 8. Didascal. 2. à num. 6. Hodie , ne obduretur cor , vox audienda , ut vivat anima. Confilium sumendum ab Ethnico , lib. 1. Epigram. 16.

*Non est , crede mihi , sapientis dicere , Martial.
Vivam.
Sera nimis vita est crastina : Vive hodie,*

TAU-